



To :
.....
.....

(Name and Address of the Bank/Financial Institution)

DECLARATION OF NON-TAXABLE STATUS BY A RESIDENT INDIVIDUAL

Account Number/s

Year of Assessment: From 01st April 20..... to 31st March 20 (20..../ 20

Taxpayer Identification Number (TIN)

National Identity Card Number

I,

(Full Name of the Declarant) of

(Address) hereby declare that;

- 1) I am a resident individual of Sri Lanka (as per the provisions of the Inland Revenue Act, No. 24 of 2017).
- 2) *I am the guardian of.....
.....
(Full name of the minor child).
- 3) The total interest received and receivable by *me/him/her, from the deposits in the above account/s* with this *bank/financial institution, or from any other account with any other bank or financial institution, along with the aggregate of *my/his/her other **assessable income** for the above year of assessment, does not exceed Rs. 1,800,000.

Therefore, I kindly request that Advance Income Tax not to be deducted from the interest payable on all accounts maintained with this *bank/financial institution under *my/his/her name.

- 4) I declare that the information provided in this statement is true to the best of my knowledge and belief. I am aware that this statement is made to a tax official in accordance with the provisions of the Inland Revenue Act, No. 24 of 2017 (as amended), and I understand that false or misleading statements to a tax official may result in penalties and legal consequences.

Date:

Signature

(* please strike-off the statements not relevant)

Assessable income is the total income received, expected to be received, or derived during the year of assessment from employment, business, investments (including interest income), and other sources of income. Kindly refer the circular for more details.



වෙත :

(බැංකුවේ/මූල්‍ය ආයතනයේ නම සහ ලිපිනය)

බදු අය නොකළ යුතු තත්ත්වය පිළිබඳ වාසික පුද්ගලයකු විසින් කරනු ලබන ප්‍රකාශය

ගිණුම් අංකය / අංක
 තක්සේරු වර්ෂය: 20..... අප්‍රේල් 01 සිට 20.... මාර්තු 31 දක්වා (20..../ 20)

බදුගෙවන්නා හඳුනාගැනීමේ අංකය (TIN)

ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය

.....

(ලිපිනය) හි පදිංචි

..... (ප්‍රකාශකයාගේ සම්පූර්ණ නම) වන මම;

- 1) ශ්‍රී ලංකාවේ වාසික පුද්ගලයකු වෙමි (2017 අංක 24 දරන දේශීය ආදායම් පනතේ විධිවිධානවලට අනුව).
- 2) *මම (බාල වයස්කාර දරුවාගේ සම්පූර්ණ නම)
භාරකරු වෙමි.
- 3) ඉහත තක්සේරු වර්ෂය සඳහා මෙම *බැංකුවේ/මූල්‍ය ආයතනයේ ඉහත ගිණුමේ/ගිණුම්වල* හෝ වෙනත් ඕනෑම බැංකුවක හෝ මූල්‍ය ආයතනයක ඇති වෙනත් ඕනෑම ගිණුමක තැන්පතු වලින් මට/ඔහුට/ඇයට ලැබුණු සහ ලැබිය යුතු මුළු පොළීය සහ මගේ/ඔහුගේ/ඇයගේ අනෙකුත් තක්සේරු කළ හැකි ආදායමේ එකතුව රු. 1,800,000 නොඉක්මවන බව ප්‍රකාශ කරමි.
 එබැවින්, මෙම *බැංකුවේ/මූල්‍ය ආයතනයේ *මගේ/ඔහුගේ/ඇයගේ නමින් පවත්වාගෙන යන සියලුම ගිණුම් සඳහා ගෙවිය යුතු පොළියෙන් අත්තිකාරම් ආදායම් බද්ද අඩු නොකරන ලෙස මම කාරුණිකව ඉල්ලා සිටිමි.
- 4) මෙම ප්‍රකාශයේ සපයා ඇති තොරතුරු මගේ දැනුම සහ විශ්වාසය පරිදි සත්‍ය බව මම ප්‍රකාශ කරමි. මෙම ප්‍රකාශය 2017 අංක 24 දරන දේශීය ආදායම් පනතේ (සංශෝධිත) විධිවිධානවලට අනුකූලව බදු නිලධාරියකුට කරනු ලබන බව මම දනිමි. තවද, බදු නිලධාරියකුට කරන ලද අසත්‍ය හෝ නොමඟ යවන සුලු ප්‍රකාශ දණ්ඩනයකට යටත් වීමට සහ නීතිමය ප්‍රතිවිපාකවලට හේතු විය හැකි බව ද අවබෝධ කර ගනිමි.

දිනය:

අත්සන:

(* කරුණාකර අදාළ නොවන ප්‍රකාශ කපා හරින්න.)

තක්සේරු කළ හැකි ආදායම යනු තක්සේරු වර්ෂය තුළ සේවා නියුක්තිය, ව්‍යාපාර, ආයෝජන (පොළී ආදායම ඇතුළුව) සහ අනෙකුත් ආදායම් ප්‍රභවයන්ගෙන් ලැබුණු, ලැබීමට අපේක්ෂිත හෝ උපයා ගත් මුළු ආදායමයි. කරුණාකර වැඩි විස්තර සඳහා වක්‍රලේඛය කියවන්න.



.....
.....
..... இற்கு

(வங்கி / நிதி நிறுவனத்தின் பெயர் மற்றும் முகவரி)

வரி விதிக்கக்கூடிய வருமானம் இல்லாத வதிவுடைய தனிநபர்களுக்கான பிரகடனம்

கணக்கு இலக்கம் / இலக்கங்கள்

வரி மதிப்பீட்டாண்டு - 20..... ஏப்ரல் 01 தொடக்கம் 20..... மார்ச் 31 வரை(20.../20 ...)

வரி செலுத்துநர் அடையாள இலக்கம் (TIN)

தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்

(முகவரியில்) வசிக்கும்

(வெளிப்பாட்டாளரின் முழுப் பெயர்) ஆகிய நான் பின்வருமாறு பிரகடனம் செய்கின்றேன்

1. இலங்கையில் வதிவுடைய நபர், (2017 இலக்கம் 24 கொண்ட உள்நாட்டு இறைவரி சட்டத்தின் ஒழுங்குவிதிகளுக்கு அமைய)

2. நான் (பராயம் அடையாத குழந்தையின் முழுப் பெயர்) வின் பாதுகாவலர் ஆவேன்.

3. மேற்கண்ட மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான *எனது/அவன்/அவளது பிற மதிப்பிடத்தக்க வருமானத்தின் மொத்தத்துடன் சேர்த்து, இந்த *வங்கி/நிதி நிறுவனத்தில் உள்ள மேற்கண்ட கணக்கில்/கணக்குகளில்* உள்ள வைப்புத்தொகையிலிருந்து அல்லது வேறு ஏதேனும் வங்கி அல்லது நிதி நிறுவனத்தில் உள்ள வேறு ஏதேனும் கணக்கிலிருந்து, *நான்/அவன்/அவள் பெற்ற மற்றும் பெறக்கூடிய மொத்த வட்டி ரூ. 1,800,000 ஐ விஞ்சவில்லை.

எனவே, இந்த *வங்கி/நிதி நிறுவனத்தில்* எனது/ அவன்/அவள் பெயரில் பராமரிக்கப்படும் அனைத்து கணக்குகளுக்கும் செலுத்த வேண்டிய வட்டியிலிருந்து முன்பண வருமான வரியைக் கழிக்க வேண்டாம் என்று நான் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

4. இவ் வெளிப்பாட்டின் மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் எனது அறிவிற்கு எட்டிய வகையில் மற்றும் நம்பிக்கைக்கு அமைய உண்மையானது என்று தெரிவிக்கின்றேன். இவ் வெளிப்பாடு 2017 ஆம் ஆண்டின் 24 ஆம் இலக்க உள்நாட்டு இறைவரி சட்டத்தின் (திருத்தியமைக்கப்பட்டவாறான) ஒழுங்குவிதிகளுக்க அமைய வரி உத்தியோகத்தருக்கு சமர்ப்பிப்பதாக அறிவிக்கின்றேன். மேலும், வரி உத்தியோகத்தருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட உண்மைக்குப் புறம்பான அல்லது வழிதவறக் கூடிய சிறு வெளிப்பாடுகள் தண்டனைக்கு உட்படுத்துவதற்கு மற்றும் சட்ட ஒழுங்குகளுக்கு உட்படுத்துவதற்கு காரணமாக அமையும் என்று விளங்கிக்கொள்கின்றேன்.

திகதி : ஒப்பம் :

(* தயவு செய்து பொருத்தமல்லாத கூற்றுகளை நீக்கவும்)

மதிப்பிடக்கூடிய வருமானம் என்பது 2017 ஆம் ஆண்டின் இலக்கம் 24 கொண்ட உள்நாட்டு இறைவரி சட்டத்தின் (திருத்தத்திற்கு அமைய) ஒழுங்குவிதிகளுக்கு உட்பட்டு, ஊழிய, வியாபார, முதலீடு (வட்டி வருமானம் உட்பட) மற்றும் ஏனைய வருமான வகைகள் மூலம் வரி மதிப்பீட்டு ஆண்டுக்குள் கிடைக்கப் பெற்ற, கிடைக்க எதிர்பார்க்கும் அல்லது ஈட்டப்பட்ட மொத்த வருமானமாகும்.